
GEBÜHREN DER MUSIKSCHULE SÜSSEN AB 1.3.2017

SchülerInnen 

wohnhaft in 

Süßen

(mtl. Gebühr)

SchülerInnen, die 

zuvor keinen 

Unterricht an einer 

VdM-Musikschule 

hatten

Auswärtige 

SchülerInnen

Geschwister-

ermäßigung

Mehrfächer-

ermäßigung

Für Babys im Alter bis 1 Jahr 30 Min./ wtl.

Für Kleinkinder im Alter v. 1 - 3 Jahren 35 Min./ wtl.

Kinder im Alter v. 3 - 4 Jahren 40 Min. wtl.

ab 10 SchülerInnen 18,50 €

7 bis 9 SchülerInnen 24,50 €

5 bis 6 SchülerInnen 35,00 €

Vorchor 45 Min./ wtl.

Hauptchor 60 Min./ wtl.

Stimmbildung Vorchor 30 Min./ mtl.

Stimmbildung Hauptchor 45 Min./mtl.

Musiktheater ab mind. 8 SchülerInnen n.A. 16,00 €

30 Min./ wtl. 64,50 €

45 Min./ wtl. 92,00 €

2 SchülerInnen 30 Min./ wtl. 39,00 €

2 SchülerInnen 40 Min./ wtl. 53,00 €

3 SchülerInnen 45 Min./ wtl. 41,00 €

4 SchülerInnen und mehr 45 Min./ wtl. 35,00 €

Schnupperstunden Einzelunterricht 2x30 Min. 29,00 €

Primarstufe 22,00 €

Sekundarstufe 32,50 €

30 Min./ wtl. 100,00 €

45 Min./ wtl. 138,00 €

2 SchülerInnen 40 Min./ wtl. 88,50 €

3 SchülerInnen 45 Min./ wtl. 86,00 €

2x30 Min. 64,00 €

6x30 Min. 194,00 €

13,00 €

14,50 €

6,50 €

3,00 €

7,00 €

Gruppen- oder 

Kombinationsunterricht

28,50 €

Musikgarten

(6-10 SchülerInnen bzw. 

Eltern-/Kindpaare)

45 Min./ wtl.Früherziehungsangebote

Kinderchor

Einzelunterricht

Gruppen- oder 

Kombinationsunterricht

Kooperationsangebote an 

Süßener Schulen
mit mind. 6 SchülerInnen

Einzelunterricht

EinzelunterrichtSchnupperstunden

Leihinstrumente

Violine/Bratsche, Gitarre, Blechblasinstrumente

Celli, Tasteninstrumente, Holzblasinstrumente

Choroi-C-Flöten, Fife-Querflöten

gebogenes Querflötenmundstück

Instrumentenmiete bei Kooperationsangeboten

INSTRUMENTAL-/ 

VOKALUNTERRICHT

Für Kinder und 

Jugendliche bis 18 

Jahre, sowie Schüler und 

Studenten ohne eigenes 

Einkommen

ERWACHSENE

ab 18 Jahre

KOOPERATIONEN

ENSEMBLES

INSTRUMENTE

10%

9,00 €

7,00 €

10 % für das 2. 

Kind; 

20 % für das 3. 

und jedes weitere 

Kind

zus. 10 % für 

die Dauer von 

2 Jahren

Für SchülerInnen kostenlos, ansonsten 

5 €/ mtl. Anerkennungsgebühr

zus. 5 €

zus. 25 €

zus. 15 €*

ELEMENTARSTUFE

Die monatliche Gebühr errechnet sich aus einer Jahresgebühr, welche auf 12 Monate umgelegt wird.

* SchülerInnen aus der Gemeinde Salach erhalten einen Zuschuß von 150,00 €/ Schuljahr auf die Angebote der Elementarstufe und des Gruppenunterrichts ab 3 SchülerInnen

Es können auch 14-tägige Unterrichte auf Antrag gewährt werden.

Bei Neuanmeldungen beträgt die einmalige Aufnahmegebühr 15 €. Diese wird bei Schnupperangeboten nicht erhoben.


